
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28.05.2025 г.           № 100  

с. Большая Елховка 

 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия  

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», со статьей 11 Закона Республики Мордовия от 19.02.2007 

№ 16-З «О выборах представительных органов муниципальных образований в 

Республике Мордовия», на основании данных о численности избирателей в 

Большеелховском сельском поселении Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия по состоянию на 01.01.2025 года, руководствуясь Решением 

Лямбирской территориальной избирательной комиссии от 28.04.2025 № №119/597-7 

«Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, статьями 20, 33 

Устава Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия, Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, включая ее 

графическое изображение согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 07.10.2015 № 194 

«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия».  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

размещению на сайте органов местного самоуправления Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

не позднее чем через пять дней после его утверждения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Большеелховского сельского поселения                                     С. Н. Коршунов 

garantf1://8926510.0/
garantf1://8816657.164/
garantf1://8926510.0/
garantf1://8926510.0/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

от 28.05.2025 № 100  

 

Описание границ одномандатных избирательных округов   

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия  

 

Численность избирателей на 1 января 2025 года  - 3032 человек 

Средняя норма представительства избирателей – 303 человек 

 

Номер 

избиратель

ного  

округа  

Наименование  

избирательног

о округа 

Описание границ избирательного 

округа  

Число 

избирате

лей  

1 Октябрьский село Большая Елховка, улицы: 

Набережная, Октябрьская, Заводская, 

Дачная, Газопровод, Ж/д Казарма 39 км, 

улица Красная, дома №№ 1-37 (нечетные 

номера), №№41-47 (нечетные номера), 

№№51-61 (нечетные номера), №№ 1а, 1б, 

1в, 31а, 43а, 49Б, 59а, 61а, 61Б) в 

границах следующего муниципального 

образования: Большеелховское сельское 

поселение Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

294 

2 Первомайский село Большая Елховка, улицы: 

Первомайская, Молодежная, село 

Большая Елховка, улица Солнечная, дома 

№№ 14-15, 19-26, 39, 40, 43-59, 61-68, 70-

80, 82-92, 94-98, 101-105, 107, 109, 111, 

115, 117, 119, 123, 129, улица Красная, 

дома №№ 2-90 (четные номера) в 

границах следующего муниципального 

образования: Большеелховское сельское 

поселение Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

282 

3 Солнечный село Большая Елховка, улица Солнечная, 

дома №№ 1-8, 10-12, 27, 27А, 28, 29, 31-

38, село Большая Елховка, улица В.Н. 

Имерякова, многоэтажные дома №№ 62, 

63 в границах следующего 

муниципального образования: 

Большеелховское сельское поселение 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

273 



4 Имеряковский село Большая Елховка, улица В.Н. 

Имерякова, дома частного сектора №№ 

1-19, 21-30 и многоэтажные дома №№ 61, 

64 в границах следующего 

муниципального образования: 

Большеелховское сельское поселение 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

295 

5 Фабричный село Большая Елховка, улица Фабричная, 

дома №№ 6, 57 в границах следующего 

муниципального образования: 

Большеелховское сельское поселение 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

296 

6 Западный село Большая Елховка, улица Фабричная, 

дома №№ 5, 72, 89, 89/1 в границах 

следующего муниципального 

образования: Большеелховское сельское 

поселение Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

320 

7 Центральный село Большая Елховка, улица Фабричная, 

дома №№ 1, 2, село Большая Елховка, 

улица В.П. Вакала, дом № 8 в границах 

следующего муниципального 

образования: Большеелховское сельское 

поселение Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

323 

8 Сельский село Большая Елховка, улица Фабричная, 

дома №№ 3, 4, село Большая Елховка, 

улица В.П. Вакала, дома № 7 в границах 

следующего муниципального 

образования: Большеелховское сельское 

поселение Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

331 

9 Северо-Западный деревня Малая Елховка, село Большая 

Елховка, улица В.П. Вакала, дома №№ 9, 

10 в границах следующего 

муниципального образования: 

Большеелховское сельское поселение 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

286 

10 Северный село Большая Елховка, улица В.П. 

Вакала, дома №№ 11, 12, 13, 16 в 

границах следующего муниципального 

образования: Большеелховское сельское 

поселение Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

332 

 ИТОГО:  3032 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

от 28.05.2025 № 100  

 

Графическое изображение границ одномандатных избирательных округов   

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия  

 


